
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.11.2015 № 786 
 
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  

Стрежевой от 03.02.2010 № 82 
 

 
В целях приведения муниципального правого акта в соответствие  

с Постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2014 № 1595 «О 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 
29.07.2015 № 771 «О внесении изменений в Положение об особенностях направления 
работников в служебные командировки и признании утратившим силу подпункта "б" 
пункта 72 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по 
вопросам деятельности Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2013  
№ 257», на основании пункта 24 части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, 
решений Городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 
отношений от 16.01.2015 № 01/15, от 01.10.2015 № 09/15 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 03.02.2010 № 82 (в редакции от 04.03.2013 № 169, от 27.01.2014 № 74, от 
25.04.2014 № 325, от 16.07.2014 № 557) «Об утверждении Порядка командирования 
работников муниципальных учреждений городского округа Стрежевой на территории 
Российской Федерации» (далее – Порядок):  

1.1. Абзац первый пункта 3  Порядка изложить в новой редакции: 
«3. Работники направляются в Командировки на основании письменного решения  

работодателя на определенный срок для выполнения служебного поручения вне места 
постоянной работы.»; 

1.2. Пункты 6, 8 Порядка исключить; 
1.3. Пункт 7 Порядка изложить в новой редакции: 
«7. Фактический срок пребывания работника в Командировке определяется по 

проездным документам, представляемым работником по возвращении из Командировки. 
В случае проезда работника на основании письменного решения работодателя к 

месту командирования и (или) обратно к месту работы на служебном транспорте, на 
транспорте, находящемся в собственности работника или в собственности третьих лиц (по 
доверенности), фактический срок пребывания в месте командирования указывается в 
служебной записке, которая представляется работником по возвращении из командировки 
работодателю с приложением документов, подтверждающих использование указанного 
транспорта для проезда к месту командирования и обратно (путевой лист, маршрутный 
лист, счета, квитанции, кассовые чеки и иные документы, подтверждающие маршрут 
следования транспорта). 



В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания 
работника в Командировке работник подтверждает документами по найму жилого 
помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок 
пребывания подтверждается кассовым чеком или документом, оформленным на бланке 
строгой отчетности (согласно пункту 28 Правил предоставления гостиничных услуг в 
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 09.10.2015 № 1085). 

При отсутствии проездных документов, документов по найму жилого помещения 
либо иных документов, подтверждающих заключение договора на оказание гостиничных 
услуг по месту командирования, в целях подтверждения фактического срока пребывания в 
месте командирования работником представляются служебная записка и (или) иной 
документ о фактическом сроке пребывания работника в Командировке, содержащий 
подтверждение принимающей работника стороны (организации либо должностного лица) 
о сроке прибытия (убытия) работника к месту командирования (из места командировки).»; 

1.4.  В пункте 20 Порядка: 
1) в абзаце втором слова «командировочное удостоверение, оформленное 

надлежащим образом,» исключить; 
2) абзац  третий исключить. 
2. Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном сайте 

органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.  

 
 
Мэр городского округа                  В.М. Харахорин 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

